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Jeudi	
  19	
  et	
  vendredi	
  20	
  mars	
  2015	
  
Palais	
  des	
  Congrès	
  –	
  Paris	
  

RUE 2015  
SALON DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

Les étudiants 

La recherche/innovation 

La formation/insertion 

La formation continue 

Les axes de 2015 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

!   Dîner officiel des RUE (18 mars, Cercle de l’Union Interalliée) 

!   Remise des Prix AEF des meilleures initiatives partagées Universités/

Entreprises (jeudi 19 mars 9h30-10h30, salle Passy) 

!   Le cocktail des partenaires (place centrale, jeudi 19 mars, 17h30-19h) 

!   Start Up Connexion, Rencontres chercheurs/investisseurs 

en partenariat avec le CNRS et les SATT 

(vendredi 20 mars, 11h-12h30, Salle Passy) 

!   Concours des Docteurs Entrepreneurs (vendredi 20 mars, 

11h-12h30, Salle Passy) 

!   Une filière à l’honneur : Banque/assurance 

!   Zoom sur « ESOF : Toulouse, capitale européenne 

de la Science en 2018 » 

Les temps forts 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

!   Grand débat AEF 

  « Après le Pacte de responsabilité, faut-il un Pacte d’innovation ? 

Et si l’ESR était la seule vraie garantie à terme de la compétitivité de la France ? » 

 (jeudi 19 mars 10h30-12h15, Salle Passy) 

 M. SUNG, Président de l’Université Nationale de Séoul 

 Jean-Paul HERTEMAN, Président, Safran 

 Pr Lauritz HOLM-NIELSEN, Président d’EuroScience / ESOF, ancien recteur 
de l’Université d’Aarhus  

Brigitte PLATEAU, Présidente d’Allistène, Présidente de Grenoble INP 

Carlos MOEDAS, Commissaire européen en charge de la Recherche, la Science et l’Innovation 

(sous réserve) 

Gabrielle GAUTHEY, Directrice des investissement, Caisse des Dépôts  (sous réserve) 

Clôture (12h) : Dominique VERNAY, président de la Fondation de la Coopération 

Scientifique Paris-Saclay.. Puis cocktail de l’Université Paris Sacaly 

Les temps forts 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

!   Les séquences en place centrale 
!   Echanges autour de la formation continue (jeudi 19 mars, 15h30-16h) 

!   Les formations innovantes (IDEFI) (jeudi 19 mars, 16h-17h) 

!   Co-working : la place des arts  

et de la culture dans l’innovation 

(vendredi 20 mars, 10h-11h) 

!   Etudiants / entrepreneurs :  

témoignages des lauréats des PEPITE  

(vendredi 20 mars, 14h-15h) 

!   AEF & les cartes de l’ESR 

  La carte interactive des COMUE et ce que les COMUE vont changer pour les entreprises 

  La carte des Ecoles 

  Les SATT  

La Place centrale 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

!   Jeudi 19 mars 
!   Inaugurations 

!   9h30-10h30. Prix AEF 

!   10h30-13h. Grand Débat AEF, puis cocktail sur le stand UPS 

!   14h-15h30. Zoom sur l’innovation ouverte : centres et campus d’innovation, Fab Lab  

!   16h-17h30. Zoom sur la chaîne de création de valeur (avec les SATT de France) 

!   Vendredi 20 mars 

!   9h45-11h. Start up Connexion : les pitch publics, suivis des RDV 

 avec les investisseurs (à partir de 11h) 

!   11h-12h30. 2e édition des Docteurs Entrepreneurs 

!   13h-14h30. Déjeuner du Club R&I 

!   14h30-15h30. Les French Tech : quels défis pour l’université ? Quelles attentes  

des collectivités ? 

!    Parcours Innovation (10 objets /10 histoires : parcours guidé sur 10 stands) 

Les Rencontres Recherche & Innovation 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

!   Jeudi 19 mars 

!   12h30-14h. Déjeuner Formation continue / OPCA 

!   14h-15h30. mise en œuvre de la Loi 

  Le CPF et la liste des formations éligibles 

  Comment les universités s’adaptent à la nouvelle donne ? Quelles organisations 

et quelles gouvernances ? Quelles co-constructions avec les entreprises ? 

bonnes pratiques 
 Appel à propositions sur les thématiques suivantes (fin février) 
  Monter les salariés en compétences 
  Sécuriser les parcours professionnels, 
  Délivrer des diplômes, 
  Donner accès à la recherche, 
  Ouvrir l’esprit des salariés à potentiel « du laboratoire à l'entreprise » 
  Collaborer à l’international 

!   15h30-17h30. Les Rendez-Vous de la Formation continue 

  Retour des inscriptions des universités : fin février 

!   16h-17h. Formations innovantes (Idefi) 

Les Rencontres Formation Continue 
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Salle  
Passy 

Espace  
partenaires 

!   Jeudi 19 mars 
!   9h30-10h30. Prix AEF 

!   10h-13h. Les MasterClass 

!   11h30-12h30. Point d’actu AEF. Taxe d’apprentissage   

!   13h-14h. Présentation du Guide de l’ESS, Crédit coopératif/CPU 

!   14h30-15h30. Masters UPS : quelles garanties de l’excellence ? 

!   15h30-17h. Diplômés des universités : comment (se) donner les moyens de la réussite 

!   16h-17h. Formations innovantes (Idefi) 

!   Vendredi 20 mars 
!   10h-11h. Les fondations : force ou faiblesse ? 

!   12h30-14h. Déjeuner VPCEVU/Insertion, fédérations professionnelles et DRH 

Comment travailler ensemble ? Les besoins de demain… Jusqu’où les observatoires de 

branches peuvent-ils devenir un outil d’adaptation pédagogique ? 

!   14h15-15h15. Compétences : entreprises et universités parlent-elles le même langage ? 

Conférence Courroie 

Les Rencontres Formation & Insertion 
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Le Forum des RUE 2015 BAC +4 BAC +8  

!   + de 3 500 offres + 150 recruteurs  
=> Plateforme dédiée ouverte fin février (Jobteaser) 

!   Les Rendez-vous de l’Emploi du MENESR 

!   Création d’un espace d’accueil/conseil 

!   Bar à CV ; Coaching individuel et collectif ; savoir-être  
!   Ateliers (conseils insertion, entrepreneuriat, secteurs 
 porteurs, docteurs, conseils de DRH) 

!   Mobilisation de nombreux acteurs publics et privés 
!   CPU, Cdefi, Région IDF, Courroie, Apec, IMS, Ingénieurs et scientifiques de France, 

Jobteaser, PlaceOjeunes, ABG, Adoc, Atouts jeunes universités, Responsables RH… 

!   Le « corner docteurs », dédié à la valorisation et l’insertion des docteurs 

!   1, 2, 3 Start me up : les acteurs et étapes de la création d’entreprise 
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RUE 2015 : la communication 

!   Nos meilleurs relais : VOUS ! Via vos comptes Twitter, Facebook, 
LinkedIn, vos sites web, vos réseaux, votre communication, vos 
contacts presse… 

!   Diffusez largement  
!   les affiches et flyers du Forum, envoyés largement dans les établissements 
!   les Mags thématiques des RUE (Formation Continue : 15.02,  

Formation insertion : 03.03, Recherche & Innovation : 03.03) 
!   vos e-invitations RUE2015 

!   Suivez-nous dès sur les réseaux ! (@RUE_2015) et partagez l’adresse du 
site : www.rue-aef.com (1 volet pro, 1 volet étudiant) 

!   Découvrez le TAP publié en partenariat avec La Recherche 

!   Votez pour le prix du public des Docteurs Entrepreneurs 

!   Suivez le Parcours de l’innovation des RUE  
avec 10 objets insolites et innovants  
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RUE 2015 : L’équipe dédiée / vos contacts 

Directeur	
  général	
  Groupe	
  AEF	
  
Danielle	
  DERUY	
  	
  
01	
  53	
  10	
  41	
  05	
  	
  
Danielle.deruy@aef.info	
  

Commissaire	
  générale	
  
Karine	
  JACOV	
  
01	
  53	
  10	
  30	
  21	
  •	
  06	
  14	
  84	
  06	
  17	
  
Karine.jacov@aef.info	
  	
  

Responsable	
  Développement	
  R&D/InnovaSon	
  
Fa4ma-­‐Zohra	
  HENICHE	
  
01	
  83	
  97	
  41	
  46	
  •	
  06	
  27	
  14	
  12	
  73	
  
FaSma-­‐zohra.heniche@aef.info	
  	
  

Responsable	
  Développement	
  entreprises	
  
Benoît	
  HERCÉ	
  
01	
  83	
  97	
  41	
  47	
  •	
  06	
  18	
  55	
  36	
  85	
  
Benoit.herce@aef.info	
  	
  

Chef	
  de	
  projet	
  
Stéphanie	
  CARVALHO	
  
01	
  53	
  10	
  29	
  89	
  stephanie.carvalho@aef.info	
  

Responsable	
  communicaSon	
  
Anne-­‐Claire	
  PENET	
  01	
  53	
  10	
  41	
  04	
  •	
  06	
  66	
  34	
  32	
  21	
  
Anne-­‐claire.penet@aef.info	
  	
  
Chargé	
  de	
  communicaSon	
  

Sébas4en	
  BARNIER	
  01.83.97.46.43	
  
sebasSen.barnier@aef.info	
  

Chargée	
  de	
  projet	
  Masterclass	
  /	
  RDV	
  FC	
  
Marion	
  COUDEYRE	
  01	
  53	
  10	
  09	
  77	
  	
  •	
  06	
  60	
  26	
  27	
  36	
  
Marion.coudeyre@aef.info	
  	
  

Responsable	
  des	
  opéraSons	
  
Agnès	
  GIBAND	
  01	
  83	
  97	
  41	
  29	
  •	
  06	
  27	
  65	
  48	
  68	
  
Agnes.giband@aef.info	
  

Responsable	
  logisSque	
  
Lucie	
  PASTOT	
  01	
  53	
  10	
  09	
  63	
  •	
  06	
  27	
  65	
  55	
  22	
  
Lucie.pastot@aef.info	
  	
  

Avec	
  la	
  rédac4on	
  d’AEF	
  
Jean-­‐Michel	
  CATIN,	
  Directeur	
  de	
  la	
  rédacSon	
  
01	
  53	
  10	
  39	
  48.	
  Jean-­‐michel.caSn@aef.info	
  

Anaïs	
  GERARD,	
  Rédactrice	
  en	
  chef	
  
Anais.gerard@aef.info	
  

René-­‐Luc	
  BENICHOU,	
  Rédacteur	
  en	
  chef	
  adjoint	
  R&I	
  
Rene-­‐luc.benichou@aef.info	
  

Catherine	
  BUYCK,	
  Rédactrice	
  en	
  chef	
  adjointe	
  Cursus	
  &	
  
InserSon.	
  catherine.buyck@aef.info	
  	
  


